[image: ][image: ]
INDICAÇÃO Nº ___/2025 - GAB. VER. PROF. EDINHO

ASSUNTO: Poda das árvores localizadas na Rua Izidoro Cestari – Jardim São Domingos

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,
Indico, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Henrique Stein Sciáscio, que solicite ao departamento competente da Secretaria Municipal de Serviços Públicos a adoção das providências necessárias para a poda de árvore localizada na Rua Izidoro Cestari – Jardim São Domingos
[image: ]A medida se faz necessária em caráter de urgência, tendo em vista que os galhos estão excessivamente longos/densos, invadindo a rede elétrica, obstruindo a iluminação pública ou o tráfego de pedestres. Esta situação representa risco iminente à segurança dos moradores e transeuntes e pode causar interrupções no fornecimento de energia.
Na certeza de que esta solicitação será prontamente atendida, renovamos os votos de respeito e consideração.
Sala das Sessões, 9 de dezembro 2025.

VEREADOR PROFESSOR EDINHO
REPUBLICANOS

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 13823/2025 - PROTOCOLO 15275/2025 - 08/12/2025 08:08